
JORNAL O ALTO URUGUAI
7 DE MARÇO DE 202020

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19/2020

Caetano Albarello, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, torna público a quem possa 
interessar que estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços em regime 
de empreitada global, para contratação de empresa especializada para recapeamento 
asfáltico, revestimento em PMF E CBUQ 3 cm, no Município de Palmitinho/RS a se 
realizar às 14h do dia 24 de Março de 2020. Maiores informações podem ser obtidas 
pelo telefone (55) 3791-1123/ ramal 231 ou junto ao Setor de Licitações e Contratos, 
sendo que o edital está disponível no site palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 06 de Março de 2020.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO - RS

SÚMULA DE DISPENSA Nº 03/2020
GABRIEL OLKOSKI, Prefeito Municipal de Planalto, em exercício, no uso de suas atri-
buições e de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e alterações posteriores, 
torna pública a Dispensa de Licitação para a Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de assessoramento administrativo a área tributária do 
Município, pela empresa BUSCAR ASSESSORIA LTDA, no valor total de R$ 650,00 
mensais, com base no Art. 24, II, da Lei nº 8.666/93.

PLANALTO, RS, 06 de março de 2020.
GABRIEL OLKOSKI - Prefeito Municipal em exercício

SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE FREDERICO WESTPHALEN - SINDISFRED 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA 
O SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE FREDERICO WESTPHALEN, vem por meio deste CONVOCAR todos os servidores Con-
cursados (Estatutários e/ou Celetistas) a comparecerem a ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, que será realizada no dia 13 de Março 
de 2020, às 18 horas em primeira convocação e às 18hs30min em segunda e última convocação, tendo como local o Auditório da Escola 
Estadual de Ensino Médio Cardeal Roncalli, localizada na Rua Sete de Setembro Nº 137, a fim de deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia: 
01) Análise e Deliberação referente a oferta de Reajuste Salarial para a database 2020;
02) Deliberação sobre a entrada em Estado de Greve.

Frederico Westphalen, 07 de Março de 2020.
IVONEI CLAUDIO FÃO - PRESIDENTE MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2020

O Município de Novo Tiradentes, conf. Leis nº 10.520/02 e 8.666/93, torna público 
a licitação em epígrafe. Objeto: Aquisição de Veículos Novos tipo Passeio e Pick-up. 
Abertura: 19/03/2020, às 9hs. Informações: fone (55)3797-1100. O edital poderá ser 
obtido no site www.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 06 de março de 2020.

ADENILSON DELLA PASCHOA
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO

EXTRATO DE CONTRATO
                                                                          
Contrato: Nº 21/20. Contratado: BUSCAR ASSESSORIA LTDA. Valor: R$ 650,00 (Seis-
centos e cinquenta reais) mensais. OBJETO: Prestação de Serviços de assessoramento 
administ. área tributária do Município. VIGÊNCIA: 06/03/2020 à 06/03/2021.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO                                                                       

PREGÃO PRESENCIAL: Edital nº 
12/2020 - Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS OBJETIVANDO PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE CAMINHÕES BASCULAN-
TE PARA TERRAPLANAGENS DE POCIL-
GAS E AVIÁRIOS Entrega das Propostas 
até o dia 19/03/2020, às 09:00. Início 
da Etapa de Lances: 19/03/2020 - logo 
após a análise e registro das propostas. 
Edital pelos sites www.portaldecompras-
publicas.com.br ou www.alpestre.rs.gov.
br. Informações fone (55) 3796-1166. 
Alpestre - RS, 06/03/2020. Valdir José 
Zasso - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO                                                                       

TOMADA DE PREÇOS: Edital nº 02/2020 - 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OB-
JETIVANDO READEQUAÇÃO DE SISTEMA 
DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, INCLUIN-
DO SISTEMA DE CAPTAÇÃO, ESTAÇÃO DE 
TRATAMENTO (ETA), CASA DE QUÍMICA, 
ADUTORAS E RESERVAÇÃO DE ÁGUA. 
Julgamento: Menor Preço Global. Data limite 
para entrega da documentação e proposta: 
27/03/2020, às 09:00. Data de habilitação: 
27/03/2020. Edital pelo site www.alpestre.
rs.gov.br. Informações fone (55) 3796-
1166. Alpestre - RS, 05/03/2020. Valdir 
José Zasso - Prefeito Municipal.

EDITAL DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
O presidente da Sociedade Beneficente do Hospital de Caridade de Frederico Wes-
tphalen-RS, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social artigo 32 inciso I, 
convoca os associados em condições de votar, para reunirem-se em Assembleia Geral 
Ordinária, a realizar-se no dia 20 de março de 2020, às 19 horas (dezonove horas) em 
1ª (primeira) convocação com a presença de 2/3 (dois terços) dos associados em 
condições de votar; às 19h30min (dezenove e trinta horas) em 2ª (segunda) e última 
convocação, com qualquer número de associados, tendo por local o salão nobre da 
Associação Comercial, Industrial e de Prestação de Serviços de Frederico Westphalen 
(ACIFW), sito na rua Rui Barbosa, 1-157 - Centro, Frederico Westphalen-RS, para deli-
berarem sobre a seguite ordem do dia: 1. Prestação de contas dos órgãos de adminis-
tração do exercício 2019, compreendendo: a) Relatório de gestão; b) Balanço Patrimo-
nial; c) Relatório de Auditor Externo Independente sobre as demonstrações contábeis. 
2. Eleição e posse dos Membros da Diretoria Executiva para mandato de dois anos. 3. 
Outros assuntos de caráter não deliberativo, de interesse do quadro social.

Frederico Westphalen, 07 de março de 2020.
Ayres Rizzi - Presidente

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

EDITAL Nº 03/2020
CAETANO ALBARELLO, Prefeito do Município de Palmitinho, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, TORNA 
PÚBLICO para os interessados, a CONVOCAÇÃO dos candidatos abaixo descritos por ordem de colocação conforme Edital nº 19/2019, 
que Homologou o Resultado Final do Concurso Público nº 001/2018, como segue:

Os candidatos convocados no presente Edital, têm o prazo de 30 
(trinta) dias para tomar posse, a contar de 09/03/2020, podendo 
a pedido ser prorrogado por igual período, devendo apresentar 
para a posse os seguintes documentos, sob pena de indeferimen-
to e revogação da convocação:
a) Ser brasileiro nato ou naturalizado;
b) Ter idade mínima de 18 anos;
c) Estar em dia e devidamente quite com as obrigações militares 
(se do sexo masculino) e eleitorais;
d) Gozar de boa saúde física e mental;
e) Provar habilitação e escolaridade exigida para o cargo;
f) Atender os requisitos da legislação que estiver em vigor, na 
data do provimento, pertinente ao exercício de outra função públi-

ca e/ou aposentadoria, regime, etc...;
g) Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio;
h) Folha corrida judicial;
i) Outras que a legislação pertinente possa exigir, tais como cer-
tidão de nascimento ou casamento, certidão de nascimento dos 
filhos menores de 14 anos, RG, CPF, carteira de trabalho, nº PIS/
PASEP, nº da conta bancária e uma foto 3x4.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITINHO – RS, 
aos 06 (seis) dias do mês de março de 2020. 

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal de Palmitinho/RS

CARGO OPERADOR DE MÁQUINAS
- 8º Colocado – SIDINEI CAETANO

CARGO FARMACÊUTICO
- 2ª Colocada – LUCIANE GERARDE

CARGO TECNICO EM CONTABILIDADE
- 3º Colocado – ANDERSON LOMBARDE VOGELEI

CARGO SERVENTE
- 9º Colocada – SIMONE RAQUEL DE CEZARO

CARGO ATENDENTE DE CRECHE
- 14º Colocada – JOSEANE ABREU DA SILVA
-15º Colocada – TATIELI OVIEDO
-16º Colocada – ANALICE DA SILVA

CARGO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
-16º Colocada – ADRIANA DE SOUZA

CARGO AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTARIO
- 2º Colocada – VANESSA FERRARI

OPORTUNIDADE 

Complexo 34 realiza hoje o 
primeiro Brikão de Veículos 
O Complexo 34 está orga-

nizando, com o apoio do 
jornal O Alto Uruguai e da rádio 
Barril, o primeiro Brikão de Ve-
ículos. O evento ocorrerá hoje, 
7, durante todo o dia, das 9 ho-
ras até as 15 horas, no pátio 
do Complexo 34, localizado no 
quilômetro 34 da BR-386, em 
Frederico Westphalen, e tem o 
objetivo de facilitar e auxiliar na 
venda dos automóveis anun-
ciados em grupos do Face-
book, como o Facebrique FW.

Para aqueles que têm in-
teresse em participar, não é 

necessário a realização de ins-
crição e os carros serão esta-
cionados no local por ordem 
de chegada. Para facilitar ainda 
mais a geração de negócios, 
concessionárias e financeiras 
também estarão presentes. Já 
confirmaram a participação 
a Cresol, Sicredi, HS Consór-
cios, Ed Cred, Marina Veículos, 
Holanda Veículos, Carlão Multi 
Motos, Folle Automóveis e Mi-
lani Automóveis

Mais informações sobre o 
evento basta entrar em contato 
pelo telefone (55) 3744-7404.

Thaís Jacomelli/Arquivo AU 

Se você quer ingressar no 
ensino superior, mas ainda 

não fez a sua matrícula, estas 
são as últimas semanas de ins-
crições na Unopar de Frederico 
Westphalen, com valores pro-
mocionais em todos os cursos. 

O polo de FW conta com diver-
sos descontos, como por exem-
plo, para servidor público (20%), 
ex-alunos (15%) e para quem re-
alizar transferência (20%).

Além disso, a nota do Enem 
também é uma das opções para 
o desconto nas parcelas, assim 
como os boletins de desempe-
nho de 2010 até 2019, com valor 
promocional que varia entre 10% 
e 100% de desconto, sem Prouni.

A Unopar-FW conta com 
40 opções de cursos de gra-
duação e mais de 100 espe-
cializações e possui diversas 
formas de ingresso, como por 
exemplo, via Enem, vestibular 
tradicional/agendado ou on-li-
ne, portador de diploma, trans-
ferência e reingresso. 

Hoje, 7, pela parte da manhã, 
a equipe da instituição estará 
na praça da matriz de FW, com 
promoções e sanando dúvidas. 

Mais informações podem 
ser obtidas pelo (55) 3744.3372 
ou pelo (55) 9.8444.3372.

UNOPAR

Matrículas com valores 
promocionais

Evento ocorrerá no pátio do Complexo 34, às margens da BR-386 em FW 


